
Gültig ab 1. Mai 2011
Ersetzt die Preisliste vom 15. Januar 2011

RENAULT KANGOO
PREISE UND AUSSTATTUNGEN

DRIVE THE CHANGE(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet

RENAULT



PREISE Archiv: www.auto-preisliste.de

Motorisierung Ausstattungsniveau
Sondermodell
Happy Family

Authentique Expression Luxe

Super kW (PS) Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR
78 (106)1.6 16V 105 14.990,- 16.990,- 15.990,- 19.590,-

Diesel
dCi 75 55 (75) 15.990,-
dCi 90 66 (90) 18.390,- 17.390,- 20.990,-
dCi 110 80 (110) 21.990,-
Alle Motorisierungen mit Abgasnorm Euro 5, alle Diesel-Motorisierungen mit Rußpartikelfilter

DIE WICHTIGSTEN AUSSTATTUNGSMERKMALE

Authentique Expression
zusätzlich zu Authentique

•Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar
•Außenspiegel und Stoßfänger in Wagenfarbe
•Drehzahlmesser
•Elektrische Fensterheber vorne mit Impulsschaltung

auf Fahrerseite
•ESP
•Geschlossenes Handschuhfach
•Heckklappe mit Heckscheibenwischer und

Heckscheibenheizung
•Isofix-Kindersitzbefestigung auf den hinteren

Außenplätzen

•Kofferraumabdeckung
•Lenkrad höhenverstellbar
•Rücksitzbank asymmetrisch umklappbar (1/3, 2/3)
•Schiebetür hinten rechts
•Seitenairbags
•Servolenkung, elektrisch
•Show me Home-Funktion
•Stahlfelgen 15"
•Teppichboden in erster und zweiter Sitzreihe

sowie Kofferraum
•Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

•Ablagebox zwischen den Vordersitzen mit integrierter
Mittelarmlehne

•Ablagegalerie über den Vordersitzen
•Fahrersitz höhenverstellbar
•Lesespot vorne
•Nebelscheinwerfer
•Schiebetür hinten rechts und links

Sondermodell Happy Family Luxe
zusätzlich zu Expression zusätzlich zu Expression

•Bordcomputer
•Isofix-Kindersitzbefestigung auf dem Beifahrersitz
•Kofferraumabdeckung in der Höhe verstellbar
•Make-Up Spiegel auf der Beifahrerseite
•Seitenschutzleisten in Wagenfarbe
•Tempopilot mit Geschwindigkeitsbegrenzer
•Türgriffe außen in Matt-Chrom-Optik
•Verschließbare Staufächer im Boden hinten

•12 V-Steckdose hinten
•Applikationen in Chrom-Optik an Schalthebel und Lenkrad
•Bordcomputer
•Geschlossene Ablagekoffer hinten
•Innenraumspiegel
•Innovative Dachreling
•Isofix-Kindersitzbefestigung auf dem Beifahrersitz
•Klimaautomatik mit Pollenfilter
•Kofferraumabdeckung in der Höhe verstellbar
•Lenkrad und Schalthebelknauf in Leder
•Licht- und Regensensor

•Make-Up-Spiegel auf der Beifahrerseite
•Navigationssystem Carminat TomTom
•Radio 4 x 20 W CD MP3
•Seitenscheiben und Heckscheibe hinten stark getönt
•Seitenschutzleisten in Wagenfarbe
•Stoßfänger in Wagenfarbe, Mittelteil vorne und hinten in

Granit-Silber Metallic
•Tempopilot mit Geschwindigkeitsbegrenzer
•Türgriffe außen in Matt-Chrom-Optik
•Verschließbare Staufächer im Boden hinten
•Windowbags

Klang & Klima-Paket 4 x 20 W CD MP3
serienmäßig Funktionspaket, serienmäßig

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG, inklusive der gesetzlichen MwSt., zzgl. Uberführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise, Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten. Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: -= nicht verfügbar
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OPTIONSPAKETEArchiv: www.auto-preisliste.de

Authentique Expression Sondermodell
Happy Family

Luxe

Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR

EASY-PAKET
220,-•Außenspiegel elektrisch anklappbar

•Elektrische Fensterheber hinten

FUNKTIONSPAKET
150,-•Klapptische an den Rücksitzlehnen der Vordersitze

•Beifahrersitz umklappbar, mit Isofix-Kindersitzbefestigung

KLANG & KLIMA-PAKET 4 x 20 W CD MP3
•Klimaanlage mit Pollenfilter

•Radio 4 x 20 W CD MP3

1.500,- 1.500,-

KLANG & KLIMA-PAKET 4 x 2 0 W CD MP3
MIT BLUET00TH®-FREISPRECHEINRICHTUNG2

1.650,-•Klimaanlage mit Pollenfilter

•Radio 4 x 20 W CD MP3 mit Bluetooth®-Freisprech-
einrichtung1

EASY-DRIVE-PAKET
250,-•Tempopilot mit Geschwindigkeitsbegrenzer

•Bordcomputer

Nicht alle Bluetooth®-Mobiltelefone sind technisch geeignet.
Ihr Renault Partner informiert Sie gerne über kompatible Geräte

2 Voraussichtlich verfügbar ab August 2011i

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG, inklusive der gesetzlichen MwSt., zzgl. Uberführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise, Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten. Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

Erklärung: •= Serie/Q- sirtfcMverfii$&ctf' Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestaltet
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Expression Sondermodell
Happy Family

Authentique Luxe

SICHERHEIT Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR

ABS mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBV)

Airbags:

- Adaptiv-Airbags für Fahrer und Beifahrer Beifahrerairbag abschaltbar

- Seitenairbags vorne, kombiniert für Kopf und Brust

- Windowbags (seitliche Vorhangairbags),
durchgehend für Front- und außen sitzende Fondpassagiere 380,- 380,-

Anti-Submarining-Sitze
Automatische Türverriegelung nach dem Anfahren u.-entriegelung im Falle eines Unfalls
Bremsassistent mit automatischer Aktivierung der Warnblinkanlage bei Notbremsung

Drei-Punkt-Gurtsystem auf allen Plätzen, vorne höhenverstellbar

Elektronisches Stabilitätsprogramm (ESP) mit Antriebsschlupfregelung (ASR)
und Untersteuerungskontrolle (USC)

Isofix-Kindersitzbefestigung auf dem Beifahrersitz
Isofix-Kindersitzbefestigung auf den hinteren Außenplätzen
Kopfstützen auf allen hinteren Plätzen höhenverstellbar und komplett versenkbar
Kopfstützen vorne höhenverstellbar

Kraftstoffzufuhr-Unterbrechung im Falle einer Kollision
PRSIII: Programmiertes Rückhaltesystem mit pyrotechnischen Gurtstraffern (für Fahrer
und Beifahrer) und Gurtkraftbegrenzern (vermindert die beim Aufprall auf den Brustkorb
einwirkenden Gurtkräfte um 35%)

Seitenaufprallschutz

Warnsignal für „Sicherheitsgurt nicht angelegt“
Wegfahrsperre, elektronisch

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: •= Serie, o = Paketinhalt (s.S. 3), -= nicht verfügbar
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AUSSTATTUNGArchiv: www.auto-preisliste.de

Expression Sondermodell
Happy Family

Authentique Luxe

AUSSTATTUNG AUSSEN Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Außenspiegel in Wagenfarbe lackiert

Metallic-Lackierung 450 - 450,- 450,- 450,-
Räder:

- Ersatzrad auf Stahlfelge 15" 70 - 70,- 70,- 70,-
- Leichtmetallräder 16" 600,-
- Stahlfelgen mit Radabdeckungen 15”

•1Schiebetür hinten links mit aufklappbarem Fenster

•1Schiebetür hinten rechts mit aufklappbarem Fenster

Seitenschutzleisten in Schwarz

Seitenschutzleisten in Wagenfarbe

Stoßfänger in Wagenfarbe lackiert

Stoßfänger in Wagenfarbe, Mittelteil vorne und hinten in Granit-Silber Metallic lackiert

AUSSTATTUNG INNEN
12 V-Steckdose hinten/vorne -/•-/• -/•
Applikationen an Armatur und Lüftungsdüsen in Chrom-Optik

- zusätzliche Applikationen in Chrom-Optik an Schalthebel und Lenkrad
02 02Außentemperaturanzeige

Beifahrersitz zu einer ebenen Ladefläche umklappbar o

Fahrersitz beheizbar 200,- 200,-
Fahrersitz höhenverstellbar

Kunststoffboden im Kofferraum 0,- 0,-
Lenkrad und Schalthebelknauf in Leder
Rücksitzbank asymm. umklappbar (1/3, 2/3), mit 3 Kopfstützen hinten, höhenverstellbar

Stoff-Polsterung

Teppichboden in erster und zweiter Sitzreihe sowie Kofferraum

Türgriffe außen in Matt-Chrom-Optik

Türgriffe außen in Schwarz
Türgriffe innen in Chrom-Optik

Türgriffe innen in Schwarz
1 ln Verbindung mit Easy-Paket sind die Fenster nicht aufklappbar 2 Nur in Verbindung mit Klang & Klima Paket oder Radio

Erklärung: •= Serie/ privaten Gebrauch gestattet
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Expression Sondermodell
Happy Family

Authentique Luxe

ABLAGEN Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR

A4-Ablage im Armaturenbrett
Ablagebox zwischen den Vordersitzen mit integrierter Armlehne 80,-

Ablagefächer in den Schiebetüren/in den vorderen Türen -/• -/•
Ablagegalerie über den Vordersitzen
Brillenablage

Geschlossene Ablagekoffer, hinten
Geschlossenes Handschuhfach
Kartentaschen an den Rückenlehnen der Vordersitze
Kofferraumabdeckung

Kofferraumabdeckung in der Höhe verstellbar
Sicherheitstrennnetz 160 - 160,- 160- 160,-
Verschließbare Staufächer im Boden hinten
Verzurrösen im Kofferraum

LICHT UND SICHT
Außenspiegel elektrisch anklappbar o

Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar
Heckklappe mit Heckscheibenwischer, inklusive Heckscheibenheizung

•/-Innenraumbeleuchtung vorne/hinten •/-
Innenraumspiegel
Kofferraumbeleuchtung

Lesespot vorne
Licht- und Regensensor

Nebelscheinwerfer 150,-

Seitenscheiben hinten und Heckscheibe stark getönt
Show me Home-Funktion (Scheinwerfer leuchten auf Wunsch bei abgeschalteter
Zündung nach)

Warnsignal für „Licht an“

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: •= Serie, o = Paketinhalt (s. S. 3), - = nicht verfügbar
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AUSSTATTUNGArchiv: www.auto-preisliste.de

Authentique Expression Sondermodell
Happy Family

Luxe

KOMFORT Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Aschenbecher (mobil) und Zigarettenanzünder

Bordcomputer (zeigt die zurückgelegte Strecke, die Durchschnittsgeschwindigkeit,
den durchschnittlichen und aktuellen Kraftstoffverbrauch sowie die verbleibende
Reichweite)

o

Drehzahlmesser
Einparkhilfe hinten (akustisches Signal) 350,-
Elektrische Fensterheber hinten o

Elektrische Fensterheber vorne mit Impulsschaltung auf der Fahrerseite
Klapptische an den Rücksitzlehnen der Vordersitze o

Klimaanlage mit Pollenfilter o o

Klimaautomatik mit Pollenfilter

Lenkrad höhenverstellbar

Lüftungsdüsen hinten

Make-Up-Spiegel auf der Beifahrerseite
400,-1- 2Pop-Up-Glasdach

Servolenkung, elektrisch
Tempopilot mit Geschwindigkeitsbegrenzer o

Wärmeschutzverglasung

Zentralverriegelung mit Funk-Fernbedienung

2 Entfall der geschlossenen Ablagekoffer hinteni Entfall der Ablagegalerie über den Vordersitzen

Erklärung: •=Sflfle/Q^ privaten Gebrauch gestattet
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Expression Sondermodell
Happy Family

Authentique Luxe

AUDIO UND KOMMUNIKATION Preise EUR Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Navigationssystem Carminat TomTom 2.0 LIVE mit 5,8 Zoll-Farbbildschirm, dynamischer
Routenführung (TMC), SD-Memory-Card mit Kartenmaterial für Deutschland und LIVE
Services1

490,- 490,-

LIVE Services2 für das Navigationssystem Carminat TomTom 2.0 LIVE:
* Verkehrsinformationen in Echtzeit (HD Traffic)
- Google Local Search
- Wettervorhersagen

149,- 149,- 149,-

Kartenmaterial Europa (nur in Verbindung mit Carminat TomTom) 120,- 120,- 120,-
Radio 4 x 20 W CD MP3 mit separatem Display, Bedienungssatellit am Lenkrad
und vier Lautsprechern

o o

Radio 4 x 20 W CD MP3 mit Bluetooth®-Freisprecheinrichtung3 und separatem Display,
Bedienungssatellit am Lenkrad und vier Lautsprechern4 o 150,-

Radiovorrüstung mit Dachantenne

FUNKTIONALITÄT
Hecktüren asymmetrisch, mit Heckscheibenwischer, inklusive Heckscheibenheizung 150,- 150,- 150,-
Innovative Dachrelings inklusive Dachträger 250,- 250,-

3 Nicht alle Bluetooth®-Mobiltelefone sind technisch
geeignet. Ihr Renault Partner informiert Sie gerne
über kompatible Geräte

4 Voraussichtlich bestellbar ab August 2011

Drei Monate kostenlos nach Fahrzeugsauslieferung,
Abonnement auf Wunsch

2 Drei-Jahres Abonnement. Bitte fragen Sie Ihren Händler
nach Details

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: « = 5606, -= nicht verfügbar
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AUSSTATTUNGArchiv: www.auto-preisliste.de

Für alle Ausstattungsniveaus
Kangoo

ZUBEHÖR1 Preise EUR

Audio Connection Box: Zum Anschluss von USB-Sticks, MP3-Playern, iPod und Aux-Input-Geräten (CD-Player, Walkman etc.)2 ab 145,-
Bluetooth®-Freisprecheinrichtung „Parrot CK 3100" 152,-
Radio 4 x 50 W CD MP3, Front AUX-ln und abnehmbarer Front „Pioneer DEH-1300MP“ inklusive Lautsprecher 164 -
Feststehende Anhängekupplung (inklusive E-Satz) ab 254 -

Abnehmbare Anhängekupplung (inklusive E-Satz) ab 382,-
Dachboxen ab 174,-
Kindersitz „Duo Plus" 343,-
Mittelarmlehne kurz/ lang ab 102,-
Gummimatten Novestra, 4-teilig 54,-
Trenngitter 124,-
Trennnetz 189,-
Winterkompletträder (Stahl) im Satz ab 604,-
Standheizung mit Vorwahluhr3 ab 919,-
Dachgalerie. Modell ohne Leiterklappe 445,-
1 Preise ohne Montage 2 Nicht kompatibel mit Carminat- oder Cabasse-System sowie mit vormontiertem CO-Wechsler
Für weiteres Zubehör fragen Sie bitte Ihren Renault Partner oder besuchen Sie uns auf www.renault-aftersales.de.

3 Verfügbarkeit je nach Motorisierung

SERVICE-VERTR ÄGE Preise EUR
Renault Plus Garantie (gerechnet ab Erstzulassung) inkl. MwSt.

- 36 Monate Laufzeit, bis max. 50.000 km Laufleistung 270,-
- 48 Monate Laufzeit, bis max. 60.000 km Laufleistung 460,-

- 36 Monate Laufzeit, bis max. 90.000 km Laufleistung 500,-

- 48 Monate Laufzeit, bis max. 100.000 km Laufleistung 760,-

Zwei weitere Produkte stehen Ihnen zur Auswahl:

•Renault Plus Garantie PLUS (nur in Verbindung mit Renault relax)

•Renault Komfort Service (bis zu 60 Monate bzw 200.000 km)

Zu den Preisen, Leistungen und allgemeinen Vertragsbedingungen dieser beruhigenden Serviceangebote, mit denen Sie sich ganz individuell absichern können, wird Sie Ihr Renault Partner gerne beraten.
Oder besuchen Sie uns auf www.renault.de.

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG, inklusive der gesetzlichen MwSt., zzgl. Uberführungs-/Transportkosten.
Die Angaben über Preise, Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten. Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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SERVICE UND GARANTIE Archiv: www.auto-preisliste.de

RENAULT ZUBEHÖR UND MERCHANDISING
Original Renault Zubehör und Accessoires für Ihren
Renault finden Sie auf www.renault-aftersales.de sowie
www.renault-boutique.de. Ihr Renault Partner informiert
Sie gerne.

RENAULT GARANTIE2

•Jetzt alle Renault Modelle (außer Master Maxi) mit
lebenslanger2 Mobilitätsgarantie.

•12 Jahre Anti-Korrosions-Garantie.
•Wartungsdiagnose für Kangoo (erste eintretende Bedingung

maßgebend): je nach Motorisierung und Kilometer-Laufleistung
(siehe Details unter „Technik und Motorisierungen“ auf der
nächsten Seite) . Bei Motoren mit dem Oil Control System
(OCS) wird der Oxidationsgrad des Motoröls berechnet.
Abhängig von den Fahrbedingungen kann das OCS-System
zu einem vorgezogenen Ölwechsel auffordern.

•2 Jahre Neuwagengarantie ohne Kilometerbegrenzung,
inklusive Mobilitätsgarantie.

SOFORT-SERVICE
Mit etwa 1.700 Kundendienststellen viertgrößtes Service-Netz
in Deutschland. Europaweit 16.000 Stationen. Spezialisten,
die mit modernster Technik vertraut sind, bieten Ihnen einen
umfassenden Service rund um Ihr Auto. Renault Assistance
rund um die Uhr. Sie rufen an -wir kommen sofort.
•Zentrale Rufnummer in Deutschland: 01802/365365

(0,06 EUR pro Gespräch)1.
•Aus dem Ausland:+49 /2232737800.
Ein Service, der Ihnen immer weiterhilft .

RENAULT SERVICE-VERTR ÄGE
Bei Abschluss eines Neuwagenkaufvertrages haben Sie die
Möglichkeit, einen Service-Vertrag abzuschließen.
Drei verschiedene Produkte stehen Ihnen zur Auswahl:
•Renault Plus Garantie (bis zu 48 Monate bzw. 100.000 km)
- für den Renault Laguna, Espace, Koleos und Latitude

bis zu 60 Monate bzw. 150.000 km
•Renault Plus Garantie PLUS (nur in Verbindung mit

Renault relax)
•Renault Komfort Service (bis zu 60 Monate bzw. 200.000 km)
Zu den Leistungen und allgemeinen Vertragsbedingungen
dieser beruhigenden Serviceangebote, mit denen Sie sich
ganz individuell absichern können, wird Sie ihr Renault
Partner gerne beraten.

RENAULT KUNDENBETREUUNG
Sollten Sie Fragen zu Produkt- und Serviceleistungen haben
wenden Sie sich einfach an die Renault Kundenbetreuung:
Montag bis Donnerstag von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr bzw.
Freitag von 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr unter Telefon
01805/894646-10 (0,14 EUR pro Minute)1 oder jederzeit
per E-Mail dialog.deutschland@renault.de.

2 Fragen Sie bitte Ihren Renault Partner nach den genauen Bedingungen für Garantie und Service1 Aus dem Festnetz der Deutschen Telekom AG

Inklusive:
4 Jahre Wartung
4 Jahre Garantie r2 bzw 3 Jahre Neuwagengarantie Je nach Mode« und daran anschließend 2 Jahre

bzw. 1 Jahr Anschlussgaranbe sowie 4 Jahre alle vorgeschnebenen Wartungen gemäß
den Bedingungen der Renault Plus Garantie PLUS Inklusive Mobilltatsgarantie.

RENAULT Fragen Sie nach Ihrem
persönlichen Finanzierungsangebot.
Wir beraten Sie gerne.Bank RENAULT

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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TECHNIK UND MOTORISIERUNGENArchiv: www.auto-preisliste.de

TECHNISCHE DATEN
Abmessungen (in mm): Länge/Breite/Höhe 4.213 - 4.255/1.829 (2.133 mit Außenspiegeln)/!.819 (1.882 mit Dachreling)

Bodenfreiheit (in mm) 183 - 211
Wendekreis innen (in Meter) 10,7
Gemischbildung Super:Multipoint-Einspritzung

Diesel: Common-Rail-Direkteinspritzung
Antriebsart Vorderradantrieb
Scheibenbremsen vorne, Durchmesser (in mm) 280
Scheibenbremsen hinten, Durchmesser (in mm) 274
Sitzplätze 5
Kofferraum nach VDA-Norm (minimal/maximal in Liter) 438/1.977 (2.080 mit umgeklapptem Beifahrersitz)

Kraftstofftank (in Liter) 60

Kraftstoffart Super Diesel
Motor 1.616V 105

(78 kW/106 PS)
dCi 75

(55 kW/75 PS)
dCi 90

(66 kW/90 PS)
dCi 110

(80 kW/110 PS)
Getriebe 5-Gang 5-Gang5-Gang 6-Gang
Max. Leistung1, kW (PS)
bei U/min

78 (106) 55 (75) 66 (90)
4.000

80 (110)
4.0005.750 4.000

Hubraum, cm3 1.598 1.461 1.461 1.461
Maximales Drehmoment, Nm (U/min) 148 (3.750) 180 (1.750) 200 (1.750) 240 (2.000)
Höchstgeschwindigkeit, km/h 170 151 160 170
Beschleunigung 0-100 km/h, s 13,0 17,5 16,0 12,3
Verbrauch1’ 2, 1/100 km innerorts 9,7 5,9 5,9 6,2
außerorts 6,5 4,8 4,8 4,8
kombiniert 7,7 5,2 5,2 5,3

^-Emission1, g/km kombiniert 137 137180 140
Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 5 Euro 5 Euro 5 Euro 5
Kraftstofftank, Liter 60 60 60 60
Leergewicht 3 1.3941.394 1.394 1.394
Zulässiges Gesamtgewicht (kg) 1.954 1.9821.924 1.954
Zulässige Anhängelast gebremst 12 %4 (in kg) 1.350 1.350 1.350 1.350
Zulässige Anhängelast ungebremst (in kg) 697 697 697 697
Zulässiges Gesamtzuggewicht (kg) 2.974 3.004 3.004 3.032
Stützlast / Dachlast 75/100 75/100 75/100 75/100
Bereifung mit 15"-Felgen 195/65 R15 195/65 R15 195/65 R15 195/65 R15

nutzungsabhängig, alle 30.000 km
oder alle 2 Jahre (OCS)

Wartungsintervall alle 30.000 km
oder alle 2 Jahre (OCS)

2 Mit eingeschalteter Klimaanlage erhöht sich der
Verbrauch um ca. 0,21/100 km

3 Leergewicht fahrbereit (inklusive Füllmengen und
Fahrergewicht 75 kg)

4 Im Rahmen des zulässigen Gesamtzuggewichts

1 Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messver-
fahren V0 (EG) 715/2007 in der gegenwärtig geltenden Fassung und
ohne Zusatzausstattung ermittelt. Die Werte dienen allein Vergleichszwe-
cken und beziehen sich weder auf ein einzelnes konkretes Fahrzeug
noch sind sie Bestandteil des Angebots.

Alle Diesel-Motorisierungen mit Rußpartikelfilter
OCS = Oil Control System

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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Archiv: www.auto-preisliste.de

www.renault.de
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Wir haben alles darangesetzt, dass der Inhalt dieser Veröffentlichung am Tag der Drucklegung korrekt und auf dem neusten Stand ist. Renault behält sich im Rahmen seiner Politik zur ständigen
Verbesserung der Produkte das Recht vor, die Spezifikationen und die beschriebenen und abgebildeten Fahrzeuge jederzeit zu andern. Diese Änderungen werden den Renault Partnern schnellst-
möglich mitgeteilt. Bitte erfragen Sie die neusten Informationen bei Ihrem Renault Partner. Alle Rechte sind Vorbehalten. Der Nachdruck oder die Vervielf ältigung, auch auszugsweise, ohne
vorherige schriftliche Zustimmung von Renault sind verboten.

RENAULT
empfiehlt elf^

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet




